Faltan 11 apartamentos por escriturar, a raíz de que estas familias no recibieron la 

asignación de subsidios del programa MI CASA YA, por lo cual, se estableció una 

estrategia de Salvamento, desde la cual se creó un acuerdo en el que la 

Gobernación de Antioquia y el Municipio de Yarumal darán un aporte de 

$15.000.000 (quince millones de pesos) cada uno, para cada beneficiario que le 

hace falta $42.705.000 (cuarenta y dos millones setecientos cinco mil pesos) para 

el cierre financiero, lo que corresponde al valor que le asignaría el subsidio de Mi 

Casa Ya, para el presente año. 

De esta manera, estas 11 familias deben hacer un aporte adicional al que ya tenían 

proyecto a través de sus créditos hipotecarios de $10.505.000 (diez millones 

quinientos cinco mil pesos) de más, teniendo en cuenta que la constructora redujo 

el costo de la vivienda $2.200.000 (Dos millones doscientos mil pesos). 

Vale la pena mencionar que las 11 familias aceptaron la propuesta de salvamento 

y aportarán los recursos adicionales a través del incremento del valor del crédito 

hipotecario en algunos casos y en otros por medio de la disponibilidad de algunos

[...]

VALOR TOTAL ASIGNADO $200.000.000 

INCLUSIÓN SOCIAL - ADULTO MAYOR 

VALOR TOTAL ASIGNADO $145.600.000 

EDUCACIÓN 
VALOR TOTAL ASIGNADO $192.000.000 

MEDIO AMBIENTE Y TERRITORIO SOSTENIBLE  

VALOR TOTAL ASIGNADO $30.000.000 

VALOR TOTAL PP = SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL 
PESOS M/CTE ($747.600.000) 

CRONOGRAMA GENERAL DE LA CONVOCATORIA PP 2025  

SOCIALIZACIÓN MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN (BASES) 

01 de agosto 2025 

APERTURA CONVOCATORIA 01 de agosto 2025 

CIERRE CONVOCATORIA 15 de agosto 2025 

PRESELECCIÓN 16 agosto al 19 de agosto 2025